
Sestava vytvořena 2.4.2024 v 09:46 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/16. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.4.2024

45. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním
školám na zajištění základní plavecké výuky žáků základních škol

– návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Základní plavecký výcvik je povinný předmět zařazený do tělesné výchovy, absolvují ho všichni žáci dvou
po sobě jdoucích ročníků na 1. stupni. Je zakotven v rámcovém vzdělávacím programu pro základní
vzdělávání. Do školního vzdělávacího programu ho školy zařazují v minimální dotaci 1 vyučovací hodiny
týdně.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1.  poskytnutí neinvestičních příspěvků v celkové výši 4 702 tis. Kč z rozpočtu města
Brna na rok 2024 základním školám na území města Brna na zajištění základní
plavecké výuky žáků základních škol dle tabulky „Návrh rozdělení neinvestičních
příspěvků”, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, s tím, že základní školy tyto
finanční prostředky vyúčtují Odboru školství a mládeže MMB v termínu do 20.
března 2025,
2. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám na zajištění základní plavecké
výuky žáků základních škol.

Stanoviska

RMB (R9/076) projednala materiál na své schůzi konané dne 27. 3. 2024 a doporučila.
FV ZMB materiál projedná dne 3. 4. 2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
2.4.2024 v 08:32
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 2.4.2024 v 09:46 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
2.4.2024 v 09:46

Strana 2 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (plavání 2024 - tabulka - návrh rozdělení.pdf) 5 - 6
Příloha k usnesení (RO-plavani – kopie.pdf) 7 - 8

Strana 3 / 8



Důvodová zpráva 
 
 

Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna předkládá Zastupitelstvu 
města Brna materiál řešící problematiku poskytnutí neinvestičních příspěvků  
na zajištění základní plavecké výuky žáků základních škol.  
 

V rozpočtu statutárního města Brna na rok 2024, OŠML, § 3113, základní školy, 
položka 5169 – nákup ostatních služeb, ve jmenovité náplni: Zajištění základního 
plaveckého výcviku, je vyčleněna finanční částka ve výši 4 702 tis. Kč na základní 
plavecký výcvik.  
 

OŠML navrhuje, aby tato částka byla rozdělena mezi základní školy ve městě 
Brně tak, že by se při jejich přerozdělování vycházelo z počtu žáků konajících základní 
plaveckou výuku ve stávajícím kalendářním roce. 
 

Základní výuka plavání se realizuje na 1. stupni v celkovém rozsahu nejméně  
40 vyučovacích hodin; o zařazení do ročníků rozhoduje ředitel školy (ve výjimečných  
a odůvodněných případech, zejména nedostupnost bazénu z důvodu jeho 
rekonstrukce nebo nepřiměřená vzdálenost bazénu) je možné povinnou výuku plavání 
dočasně přesunout do jiného ročníku, příp. nerealizovat, pokud není možnost ji zajistit 
v rámci povinné školní docházky. Obvykle se povinná výuka plavání zařazuje ve dvou 
po sobě jdoucích ročnících v rozsahu nejméně 20 vyučovacích hodin v každém 
ročníku. 
 

Po sečtení všech žáků, kteří ve 2. pololetí školního roku 2023/24 dochází  
a v 1. pololetí školní ho roku 2024/2025 budou docházet na základní plavecký výcvik, 
byla vypočtena částka na jednoho žáka, která činí 680 Kč.  
Pro účely rozpočtového opatření jsou finanční částky – příspěvky pro jednotlivé školy 
– zaokrouhlené.  
 

KVV RMB neprojednala materiál z časových důvodů. 

RMB projednala materiál na své schůzi konané dne 27. 3. 2024 a doporučila ZMB 

schválit. 

Hlasování: 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h
.D

.
J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 

 

A
b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

FV ZMB materiál projedná dne 3. 4. 2024. 

 

Strana 4 / 8



Návrh rozdělení neinvestičních příspěvků

základní škola počet žáků částka (v Kč)
Antonínská 3 61 42000
Arménská 21 47 32000
Bakalovo nábřeží 8 180 122000
Bednářova 28 66 45000
Blanenská 1 24 17000
Blažkova 9 130 89000
Bosonožská 9 91 62000
Bosonožské nám. 44 50 34000
Čejkovická 10 129 88000
Elišky Přemyslovny 10 69 47000
Gajdošova 3 175 119000
Hamry 12 99 68000
Herčíkova 19 70 48000
Heyrovského 32 177 120000
Holzova 1 69 47000
Horácké nám. 13 194 132000
Horní 16 204 139000
Horníkova 1 89 60000
Hroznová 1 100 68000
Hudcova 35 74 50000
Husova 17 116 79000
Chalabalova 2 106 72000
Jana Babáka 1 141 96000
Jana Broskvy 3 110 75000
Janouškova 2 156 106000
Jasanová 2 108 73000
Jihomoravské nám. 2 134 91000
Kamenačky 4 100 68000
Kamínky 5 53 36000
Kneslova 28 110 75000
Košinova 22 83 57000
Kotlářská 4 164 111000
Krásného 24 128 87000
Křenová 21 36 26000
Křídlovická 30b 156 106000
Kuldova 38 83 56000
Labská 27 105 71000
Laštůvkova 77 80 54000
Masarova 11 162 110000
Merhautova 37 70 48000
Měšťanská 21 94 64000
Milénova 14 148 100000
Mutěnická 23 82 56000

Strana 5 / 8



nám. 28. října 22 84 57000
nám. Míru 3 37 25000
nám. Republiky 10 57 39000
nám. Svornosti 7 134 91000
Novolíšeňská 10 183 124000
Novoměstská 21 57 39000
Otevřená 20a 81 55000
Pastviny 70 198 135000
Pavlovská 16 123 84000
Plovdivská 8 96 65000
Přemyslovo nám. 1 98 67000
Řehořova 3 53 36000
Sirotkova 36 150 102000
Slovanské nám. 2 171 117000
Staňkova 14 119 81000
Svážná 9 81 55000
Tuháčkova 25 86 58000
Úvoz 55 111 75000
Vedlejší 10 70 48000
Vejrostova 1 119 81000
Zeiberlichova 49 54 37000
Zemědělská 29 126 85000
celkem 6911 4702000

na jednoho žáka: 680 Kč

Strana 6 / 8



v tis. Kč
Běžné  výdaje - přesun                                                                                                                                                
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

18.3.2024 rozpočtu + - po  změně
5200 3113 5169 Nákup ostatních služeb 10 442 -4 702 5 740

6143 ve j.n.: Zajištění základního plaveckého výcviku 4 702 -4 702 0
5200 3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - zajištění základního plaveckého výcviku 0 4 549 4 549

8231 ZŠ a MŠ Antonínská 3 42
8296 ZŠ Arménská 21 32
8232 ZŠ Bakalovo náb. 8 122

8234 ZŠ Bednářova 28 45

8235 ZŠ a MŠ Blažkova 89

8219 ZŠ Bosonožská 9 62

9143 ZŠ Čejkovická 10 88

8238 ZŠ a MŠ  El. Přemyslovny 10 47

8239 ZŠ Gajdošova 3 119

8241 ZŠ Hamry 12 68

8291 ZŠ Herčíkova 19 48

8295 ZŠ Heyrovského 32 120

8243 ZŠ Holzova 1 47

8293 ZŠ Horácké nám. 13 132

8244 ZŠ a MŠ Horní 16 139

8233 ZŠ a MŠ Horníkova 1 60

8245 ZŠ Hroznová 1 68

8208 ZŠ Hudcova 35 50

8246 ZŠ a MŠ Husova 17 79

8294 ZŠ a MŠ Chalabalova 2 72

8259 ZŠ J. Babáka 1 96

8262 ZŠ a MŠ J. Broskvy 3 75

8248 ZŠ Janouškova 2 106

8292 ZŠ Jasanová 2 73

8225 ZŠ a MŠ Jihomoravské nám. 2 91

8250 ZŠ Kamenačky 4 68

8228 ZŠ Kamínky 5 36

8251 ZŠ Kneslova 28 75

8252 ZŠ Košinova 22 57

8260 ZŠ a MŠ Kotlářská 4 111

8254 ZŠ Krásného 24 87

8256 ZŠ a MŠ Křenová 21 26

8257 ZŠ a MŠ Křídlovická 30b 106

Rozpočtové opatření 

Strana 7 / 8



Běžné  výdaje - přesun                                                                                                                                                
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

18.3.2024 rozpočtu + - po  změně
8258 ZŠ Kuldova 38 56

8298 ZŠ Labská 27 71

8299 ZŠ Laštůvkova 77 54

8221 ZŠ Masarova 11 110

8264 ZŠ a MŠ Merhautova 37 48

8265 ZŠ Měšťanská 21 64

8240 ZŠ a MŠ Milénova 14 100

8229 ZŠ Mutěnická 23 56

8279 ZŠ a MŠ nám. 28. října 22 57

8261 ZŠ nám. Míru 3 25

8267 ZŠ a MŠ nám. Republiky 10 39

8269 ZŠ a MŠ nám. Svornosti 7 91

8223 ZŠ Novolíšeňská 10 124

8218 ZŠ Novoměstská 21 39

8211 ZŠ Otevřená 20a 55

8297 ZŠ a MŠ Pastviny70 135

8220 ZŠ Pavlovská 16 84

8273 ZŠ a MŠ Přemyslovo nám. 1 67

8274 ZŠ Řehořova 3 36

8276 ZŠ Sirotkova 36 102

8277 ZŠ Slovanské nám. 2 117

8278 ZŠ a MŠ  Staňkova 14 81

8230 ZŠ Svážná 9 55

8284 ZŠ Tuháčkova 25 58

8286 ZŠ Úvoz 55 75

8222 ZŠ a MŠ Vedlejší 10 48

8226 ZŠ Vejrostova 1 81

8249 ZŠ a MŠ Zemědělská 29 85

5200 3117 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - zajištění základního plaveckého výcviku 0 88 88
8202 ZŠ a MŠ Blanenská 1 17

8203 ZŠ a MŠ Bosonožské nám. 44 34

8216 ZŠ a MŠ Zeiberlichova 49 37

5200 3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - zajištění základního plaveckého výcviku 0 65 65
9146 Waldorfská škola Brno - SŠ, ZŠ a MŠ, Plovdivská 8 65

Strana 8 / 8


